

Protokół Nr 32/2017
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 19 kwietnia 2017 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8.00. Brało w nim udział 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy radni wnoszą zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad. Radni nie wnioskowali zmian. Przewodniczący Aleksy Oleksza poprosił radnych o głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. Głosowało 3 członków Komisji. Głosów „za” było 3.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028,
- zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017,
- partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w SP ZOZ w Sokółce” - (intencyjna),
- rozpatrzenie skargi na Starostę Sokólskiego.

3. Sprawy różne.

Ad 1.

Informację Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego przedstawił Jakub Fic – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Promocji. Stwierdził, że w 2016 r. zostało podpisanych 19 umów na dotacje z zakresu wsparcia finansowego rozwoju sportu na kwotę 75 tys. zł. Dyrektor poinformował, że zadania zostały zrealizowane w okresie od 14 marca do 30 listopada, zostały wykonane zgodnie z zawartymi umowami oraz zaktualizowanymi, stosownie do przyznanych dotacji, harmonogramami i kosztorysami. Stwierdził, iż po zakończeniu realizacji zadania publicznego kluby sportowe przedstawiły sprawozdania. Na podstawie złożonych sprawozdań, przedstawionych dokumentów oraz prowadzonego na bieżąco monitoringu z realizacji zadania, zweryfikowano: stan realizacji zadania, efektywność i rzetelność jego wykonania oraz prawidłowość wykorzystania środków z budżetu Powiatu Sokólskiego. Dyrektor dodał, że środki pochodzące z dotacji zostały wykorzystane prawidłowo, zgodnie z kalkulacją przewidzianych kosztów realizacji zadania, w terminach określonych umową.

Ad 2.a

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028 przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2028 dokonano zmian polegających na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć zadania pn. „Dofinansowanie sporządzenia uproszczonego planu urządzenia lasu” na podstawie zawartej Umowy Przyrzeczenia z Państwowym Gospodarstwem

Leśnym Lasy Państwowe na lata 2017 – 2018 o łącznej wartości 780 300 zł. Skarbnik dodała, że Powiat Sokólski jest zobowiązany dołożyć do tego przedsięwzięcia kwotę 125 800 zł. Skarbnik stwierdziła, że dokonano zmian polegających na zmianie wyniku budżetu. Na rok 2017 planuje się deficyt w kwocie 3 403 102,11 zł, który planuje się pokryć przychodami w kwocie 3 403 102,11 zł z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych. Skarbnik poinformowała, że zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2017, zgodnie ze zmienioną uchwałą budżetową.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. Głosów „za” było 3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 2.b

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017 przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Stwierdziła, że w budżecie następuje zwiększenie w planie dochodów i w planie wydatków. Poinformowała, że zwiększenia w planie dochodów o kwotę 244 000 zł dokonano na podstawie podpisanej Umowy Przymierzenia z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe., zaś w związku z powyższym w planie wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 290 899 zł z przeznaczeniem na sporządzenie uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa. Skarbnik poinformowała, że zwiększenia w planie dochodów o kwotę 42 727 zł dokonano z przeznaczeniem na: opracowanie dokumentacji do projektu „Poprawa bezpieczeństwa dróg powiatowych o nr 1323B, 1326B, 1330B poprzez ich przebudowę i integrację z drogami wojewódzkimi 671 i 673 na terenie Gmin Janów, Korycin i Sidra”. W związku z tą inwestycją dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 64 091 zł. Skarbnik stwierdziła, iż zwiększenia w planie dochodów o kwotę 8 939 zł dokonano na podstawie zwiększonej kwoty dofinansowania Gminy Sokółka na opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej na przebudowę mostu przez rz. Kładziewo k/m. Żuki. Z przeznaczeniem na ww. inwestycję dokonano zwiększenia w planie wydatków o kwotę 17 880 zł. Skarbnik poinformowała, że dokonano też zwiększenia w planie wydatków o kwotę 339 300 zł, która stanowi dotację dla Gminy Nowy Dwór na realizację zadania: „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1240B na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 670 do skrzyżowania z drogą powiatową 1243B wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi i niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie gm. Nowy Dwór”. Wyjaśniła, że dokonano także zwiększenia w planie wydatków o kwotę 305 845 zł z przeznaczeniem na jednostki niepubliczne: gimnazja specjalne, szkołę zawodową specjalną, bursę szkolną, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii. Skarbnik stwierdziła, że Gmina Suchowola podjęła uchwały o dofinansowaniu Powiatu Sokólskiego. Zamierza przeznaczyć 10 tys. zł na dofinansowanie Młodzieżowej Orkiestry Dętej, 14 186 zł - na zadania pozalekcyjne w ZS w Suchowoli, 2 000 zł - na pokrycie kosztów wyjazdu uczniów ZS w Suchowoli na zawody sportowe. Następuje zwiększenie w planie dochodów i w planie wydatków o ww. kwoty. Skarbnik poinformowała, iż po stronie wydatków w ZS w Suchowoli zwiększono budżet o 5 tys. zł na dofinansowanie zorganizowania wyjazdu do Grecji Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Skarbnik dodała, że deficyt budżetu ustala się na kwotę 3 403 102, 11 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych, jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku

bieżącym budżetu Powiatu, wynikającą z rozliczeń z lat ubiegłych. Skarbnik poinformowała, że zmieniły się niektóre załączniki, co wynika z zapisanych kwot w uchwale.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 2.c

Projekt uchwały intencyjnej w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce” - przedstawiła Anna Marta Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. Poinformowała, że w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą, istniejący blok operacyjny, oddział anestezjologii i intensywnej terapii przestały spełniać wymogi określone przepisami prawa. Dyrektor stwierdziła, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii, termin dostosowania pomieszczeń wyznaczono na 31 grudnia 2018 r. Dyrektor zaznaczyła, iż aby dostosować pomieszczenia do obowiązujących przepisów, SP ZOZ w Sokółce będzie ubiegał się o dofinansowanie projektu: „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w SP ZOZ w Sokółce” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, Poddziałanie 8.4.1 Infrastruktura ochrony zdrowia. Dyrektor poinformowała, że całość inwestycji zgodnie z kosztorysem to kwota prawie 19 mln zł – może ona ulec zmianie po ogłoszeniu przetargu. Dyrektor dodała, iż szpital nie jest w stanie pokryć kosztów tego zadania, dlatego też konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji ww. projektu.

Głos zabrał Starosta Sokólski Piotr Rećko. Stwierdził, że Powiat Sokólski jest jednym z nielicznych powiatów, który nie skorzystał z dotacji na budowę bloku operacyjnego. Podkreślił, iż brak unowocześnienia bloku operacyjnego spowodowałby wykluczenie sokólskiego szpitala z sieci szpitali.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały intencyjnej w sprawie partycypacji finansowej Powiatu Sokólskiego w realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności do usług medycznych w obszarze chorób będących przyczyną dezaktywizacji zawodowej w SP ZOZ w Sokółce”. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 2.d

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego przedstawił Adam Juchnik – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego. Poinformował, że sprawa, z którą wiąże się skarga, toczy się od 10 lat. Dotyczy ona odmowy udzielenia przez Starostwo Powiatowe w Sokółce pozwolenia na budowę m.in. z powodu braku aktualności wydanej mapy zasadniczej do celów projektowych.

Skarżący zarzucał Starostwu, że uznało w 2007 aktualność mapy, a później, w 2011 r. orzekło o braku aktualności tej samej mapy do celów projektowych. Dyrektor poinformował, że przedmiotem uchwały jest udzielenie odpowiedzi na skargę, która dotyczyła, jak to zatytułował Skarżący, „uchylania się od rozpatrzenia skargi na dyrektora jednego z wydziałów Starostwa”. Skarżący zarzucał, że odpowiedź merytoryczna została podpisana nie przez Starostę, ale przez dyrektorów. Usunięto to uchybienie – Skarżący otrzymał odpowiedź podpisaną przez Starostę. Dyrektor stwierdził, że ponieważ po wniesieniu skargi, a przed przygotowaniem materiałów sesyjnych, skarga została załatwiona zgodnie z oczekiwaniami Skarżącego, projekt uchwały przewiduje uznanie skargi za bezprzedmiotową.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji. Głosów „za” było 2, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3.

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Protokołowała

Joanna Jurgiel
Joanna Jurgiel

Przewodniczący Komisji

Aleksy Oleksza
Aleksy Oleksza